DIÁRIO OFICIAL Nº 33270 35Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2016

Geral; 1297 – Manutenção da Gestão; 8338 – Operacionalização
das Ações Administrativas; 339030 – Material de Consumo;
0261 – Recursos Próprios; 0661 – Recursos Próprios – Superávit
VIGÊNCIA: Início: 13/12/2016 Término: 12/12/2017
FORO: Belém
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREA YARED DE OLIVEIRA
HASS
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral
DETRAN/PA

Protocolo: 129868
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 099/2016
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 29/2016
PARTES: Departamento de Trânsito do Estado do Pará –
DETRAN/PA, CNPJ n° 04.822.060/0001-40 e a empresa HIGEIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
19.675.317/0001-56.
OBJETO: A CONTRATADA obriga-se a fornecer à CONTRATANTE,
material de expediente, conforme condições, quantidade e
exigências estabelecidas, para suprir a demanda do DETRAN/PA.
VALOR: R$-66.285,00(sessenta e seis mil, duzentos e oitenta e
cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 66.201 – Departamento de Trânsito
do Estado do Pará; 06 – Segurança Pública; 122 – Administração
Geral; 1297 – Manutenção da Gestão; 8338 – Operacionalização
das Ações Administrativas; 339030 – Material de Consumo;
0261 – Recursos Próprios; 0661 – Recursos Próprios – Superávit
VIGÊNCIA: Início: 13/12/2016 Término: 12/12/2017
FORO: Belém
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREA YARED DE OLIVEIRA
HASS
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral
DETRAN/PA

Protocolo: 129984

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 2015/340512-DETRAN
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará,
em execício, Portaria n° 3970/2016-DG/CGP, de 24/11/2016,
usando das atribuições que lhe são conferidas, no que estabelece
as Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e Decreto nº 5.420/2005,
e ainda, o objetivo do pregão eletrônico, tipo “MENOR PREÇO
GLOBAL POR ITEM”, considera vencedora do Pregão Eletrônico
nº 03/2016, cujo objeto à a aquisição de lacres para placas
de veículos, sem sistema de rastreamento, fabricados
em policarbonato na cor VERMELHA, de alta resistência e
durabilidade, que apresentem resistência mecânica, estabilidade
dimensional, com treinamento e orientação sobre a colocação
dos mesmos, para serem usados pela Gerência de Vistoria e
Inspeção de Veículos do DETRAN/PA, a empresa AFP LACRES
EIRELI-EPP, vencedora do item, com o valor global de R$
270.000,00 (Duzentos e Setenta Mil Reais).
Belém, 5 de dezembro de 2016.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral
DETRAN/Pa

Protocolo: 129682

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO, Publicado no DOE n° 33.269, de
13/12/2016.
Onde se lê:
Ratif co, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93, observadas
as alterações legais posteriores, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
002/2016–FISP/SEGUP, fundamentada no art. 24, inciso I, do
referido diploma legal.
Leia –se:
Ratif co, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93, observadas
as alterações legais posteriores, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
002/2016–FISP/SEGUP, fundamentada no art. 24, inciso IV, do
referido diploma legal.

Protocolo: 129805

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 02/2016 - FISP, Publicado no DOE n° 33.269, de
13/12/2016.
Onde se lê:
(...) fundamentação legal o art. 24, inciso I da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.
Leia –se:
(...) fundamentação legal o art. 24, inciso IV da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Protocolo: 129803
Na publicação do D.O.E.  nº 33269, Protocolo nº 129252,
acrescenta-se:
BELARMIRA PANTOJA-DIRETORA DO FISP
JOSÉ EDMILSON LOBATO JUNIOR-Sec. Adj. de Gestão Adm.

Protocolo: 129583

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 59              Exercício: 2016          Classif cação do
objeto: Obra/Serviço de Engenharia
Objeto: OBRA DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO DE TERRENO
NA ALÇA VIÁRIA – MARITUBA/PA.
Valor Total: R$ 144.534,60 (cento e quarenta e quatro mil,
quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos).
Data da Assinatura: 13/12/2016     Vigência: 13/12/2016 à
12/12/2017
Convite nº. 14/2016-FISP
Orçamento:
Programação Funcional: 44.101.06.181.1425.7559;
Natureza da Despesa: 449051;
Fonte: 0341.
Contratado: CONTINENTAL SERVICE LTDA - ME
CNPJ/MF nº. 04.591.192/0001-09
Endereço: Trav. WE 56 (Conj. Cidade Nova V), nº 1241-A,
Ananindeua/PA, CEP: 67.133-990.
Ordenadora: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Protocolo: 129612
Contrato nº 57           Exercício: 2016          Classif cação
do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 25 (vinte e cinco) Impressoras Matriciais,
para atender as demandas da Polícia Civil do Pará/PCPA.
Valor Total: R$ 28.247,00 (vinte e oito mil, duzentos e quarenta
e sete reais).
Data da Assinatura: 12/12/2016     Vigência: 12/12/2016 a
11/12/2017
Pregão Eletrônico nº 31/2016-FISP
Orçamento:
Funcional Programática: 44.101.06.181.1425.7559
Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recursos: 0341 e P.I : 210.000.7559E
Contratada: VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - EPP
CNPJ/MF nº 21.997.155/0001-14 – Inscrição CF/DF nº
07.711.937/0001-60
Endereço: SAAN, Quadra 01 nº 1035 – Parte B, Zona Industrial,
CEP. 70.632-100, e-mail: vixbot@vixbot.com.br ou licitação@
vixbot.com.br, fone: (61) 3046-9990, Brasília/DF
Diretora do FISP: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Representante da Contratada: MICHELI CRISTINI ARAÚJO
GUIMARÃES

Protocolo: 129619

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 13/12/2016            Classif cação do Objeto:
Obra/Serviço de Engenharia
Justif cativa: Conforme fundamentação legal o inciso II do § 1º do
artigo 57 e o § 1º do artigo 65 da Lei 8.666/93 e a Cláusula VII do
contrato nº 30/2015-FISP. Fica acrescido ao contrato o valor de
R$ 51.542,85 (cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e dois
reais e oitenta e cinco centavos), bem como, f ca prorrogado por
mais 90 (noventa) dias, a contar de 17/11/2016 à 14/02/2017 o
prazo para conclusão da obra Reforma e Ampliação da Seccional
Urbana da Cremação - Belém/Pa.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programação: 44.101.06.181.1425.7559
Natureza: 449051
Fonte: 0341
Contratado: CONSNEO XIS CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ/MF nº 08.742.332/0001-53
Endereço: Trav. Humaitá, nº 2904, Bairro: Marco, CEP: 66.093-
048.
Ordenadora: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Protocolo: 129617

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2016-FISP
 A Diretora e Ordenadora de Despesas do Fundo de Investimento
de Segurança Pública/FISP, no uso de suas atribuições legais
previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de
06 de agosto de 2002, e considerando a tramitação do Processo
Licitatório nº 2016/32216, e após constatada a regularidade
dos atos procedimentais,  HOMOLOGA a adjudicação efetivada
no Pregão Eletrônico nº. 29/2016-FISP, cujo objeto é Aquisição
de Equipamentos de musculação para a academia de ginástica
do Complexo de Polícia Civil do Estado do Pará, conforme
especif cação constante do Termo de Referência, anexo I do
Edital e seus anexos, sendo vencedora do item 01, a seguinte
empresa:
EMPRESA: BRASFITNESS COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA - ME
CNPJ/MF nº 11.753.865/0001- 45
Inscrição Estadual nº 0753688600102
End. QNA Quadra 06, Lote 23, Sala 203, Edifício Chaves -
Taguatinga – Brasília/DF.
E-mail: brasf tness@f ex.ind.br / www.atacadaodof tness.com.br
Itapema/SC – CEP. 72.110-060 – Fone: (17) 3033-2764

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01

01

CROSS OVER COM DIFERENTE
NÍVEL DE REGULAGEM DE CADA
LADO
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 6.400,00 6.400,00

02

BANCO DE APOIO PARA
MUSCULAÇÃO
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 1.995,00 1.995,00

03
LEG 45º
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 5.300,00 5.300,00

04

MESA FLEXO – EXTENSORA
UNILATERAL SENTADA
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 5.200,00 5.200,00

05
VOADOR CRUCIFIXO
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 1.400,00 1.400,00

02

06
PUXADOR TRÍCEPS CORDA
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 02 111,00 222,00

07
PUXADOR “V” VULCANIZADO
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 02 152,00 304,00

08
PUXADOR TRIÂNGULO PEQUENO
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 02 112,00 224,00

09
PUXADOR ESTRIBO DUPLO
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 88,00 88,00

03

10
KETLEBELL (4KG – 1 Par)
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 156,00 156,00

11
KETLEBELL (6KG – 1  Par)
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 226,00 226,00

12
KETLEBELL (8KG – 1 Par)
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 295,00 295,00

13
KETLEBELL (10KG – 1 Par)
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 324,00 324,00

04

14

HALTERES EMBORRACHADOS (3KG
– 1 Par)
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 50,00 50,00

15

HALTERES EMBORRACHADOS (4KG
– 1 Par)
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 81,00 81,00

16

HALTERES EMBORRACHADOS (6KG
– 1 Par)
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 122,00 122,00

17

HALTERES EMBORRACHADOS
(8KG–1 Par)
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 288,00 288,00

18

HALTERES EMBORRACHADOS
(12KG-1 Par)
Marca: FLEX
Modelo: Equipment/CLASSIC

UND 01 567,00 567,00